UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 223/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM ESTUDOS DO ATLÂNTICO E DA DIÁSPORA AFRICANA,
MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Comissão Avaliadora do Edital UESC nº 223/2023, instituída pela Portaria Reitoria
UESC nº 017/2024, diante da análise da documentação realizada em conformidade
com o Edital UESC nº 223, de 05 de dezembro de 2023,

RESOLVE

1. Tornar pública a homologação das inscrições da Seleção pública de
Candidatos(as) para o curso de Pós-Graduação Lato sensu em Estudos do Atlântico e
da Diáspora Africana, modalidade educação a distância, vagas remanescentes,
conforme disposto no Anexo I, com o nome dos candidatos(as) homologados(as) em
ordem alfabética;

2. Indicar o motivo da não homologação, constante no Anexo II, com identificação dos
últimos cinco números do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua inscrição não homologada pode interpor recurso,
através de requerimento devidamente fundamentado e enviado pelo formulário
eletrônico disponível em  https://forms.gle/CcRq5YgxS9mjPRnK8 no prazo máximo de
1 (um) dia útil contado a partir desta publicação. É vedado o envio de documentos
novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 10 de janeiro de 2024

COMISSÃO AVALIADORA

https://forms.gle/CcRq5YgxS9mjPRnK8

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Edital UESC nº 223/2023

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
NOME DO CANDIDATO(A) CPF

Ilhéus RVI Alan Santos do Nascimento  XXX.XXX.015-82

Ilhéus AC Ana Clara Urupá Moraes Batista Lima XXX.XXX.601-30

Ilhéus AC André Luis Caldas Viana  XXX.XXX.485-93

Ilhéus AC Cândido Henrique Ronchi XXX.XXX.618-29

Ilhéus AC Cibele Freitas Santos XXX.XXX.078-09

Ilhéus AC Edilene Silva Santos  XXX.XXX.082-53

Ilhéus AC Hyllo Nader de Araújo Salles  XXX.XXX.786-96

Ilhéus AC Ivone Maia de Mello XXX.XXX.204-72

Ilhéus AC Juliana Delmont XXX.XXX.901-63

Ilhéus AC Juliana Moreira Dias XXX.XXX.174-00

Ilhéus AC Luana Carolina Alves Rocha Arrais XXX.XXX.095-75

Ilhéus AC Luziléa Brito de Oliveira XXX.XXX.975-49

Ilhéus AC Maria Eduarda Morais Santos Costa  XXX.XXX.795-64

Ilhéus RVI Olivia da Rocha Robba XXX.XXX.887-40

Ilhéus AC Paulo Sérgio Campos Rocha XXX.XXX.895-01

Ilhéus AC Telynisson Pereira Souza XXX.XXX.305-34

Ilhéus AC Vânia Santos de Souza XXX.XXX.205-15

Ilhéus AC Victor Ismael Santos Silva XXX.XXX.245-12

Ilhéus AC Wagner Martins Moreira XXX.XXX.728-19

Itabuna AC Caroline Dias Brandão XXX.XXX.575-15

Itabuna AC Ilma Alves Pereira XXX.XXX.375-34

Itabuna AC João Gabriel Costa Oliveira Silva XXX.XXX.965-48

Itabuna AC Rafael Alves de Novais XXX.XXX.705-60

Itabuna RVI Robson Santos Costa XXX.XXX.165-65

Itabuna AC Roney Vieira Santos XXX.XXX.945-18

Itabuna AC Vagner Oliveira de Araújo XXX.XXX.955-93

Jequié AC Adeilson da Silva Barbosa XXX.XXX.406-45

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
NOME DO CANDIDATO(A) CPF

Jequié AC Arielle Ramos dos Santos  XXX.XXX.855-39

Jequié AC Elson Santos Santana  XXX.XXX.865-02

Jequié AC Joalice Santos Batista Assis XXX.XXX.345-03

Jequié AC José Vitor de Jesus Santana XXX.XXX.585-85

Jequié AC Raimundo Borges da Mota Junior XXX.XXX.075-01

Jequié AC Tamara Guimarães Muniz Teixeira  XXX.XXX.945-49

Jequié AC Thaiara Modesto de Carvalho  XXX.XXX.995-69

Teixeira de Freitas AC Alex Rosa da Silva XXX.XXX.697-39

Teixeira de Freitas AC Daianny Godoy Macedo XXX.XXX.385-76

Teixeira de Freitas AC Fernando Reis da Gama XXX.XXX.375-80

Teixeira de Freitas AC Giovani Manoel Ramos de Souza Silva XXX.XXX.478-32

Teixeira de Freitas AC Gottardo Dezute Mikami XXX.XXX.248-27

Teixeira de Freitas AC Leonardo Augusto Couto Finelli XXX.XXX.516-86

Teixeira de Freitas RVI Mércia Morais de Deus XXX.XXX.705-34

Teixeira de Freitas AC Sérgio Jose do Nascimento XXX.XXX.824-91

Teixeira de Freitas AC Vinicius Alves da Silva XXX.XXX.678-80

Teixeira de Freitas AC Wellington Alves dos Santos XXX.XXX.665-03

Valença AC Ana Caroline da Silva Magalhães XXX.XXX.233-38

Valença AC Cairo Eduardo da Silva Guimarães XXX.XXX.771-59

Valença AC Christiane Mendes  XXX.XXX.398-02

Valença AC Francisco Stefeson da Silva  XXX.XXX.503-77

Valença AC Geisa Cândida da Anunciação Oliveira  XXX.XXX.785-15

Valença AC Joanilson Sousa de Jesus  XXX.XXX.805-97

Valença AC José Maria Moreira Lourenço  XXX.XXX.281-49

Valença AC Lívia Carvalho XXX.XXX.646-76

Valença AC Maycon Lack Machado XXX.XXX.437-20

Valença AC Naira Oliveira Marques da Silva XXX.XXX.638-67

Valença AC Natan Alves Fernandes  XXX.XXX.068-23

Valença AC Ramon Menezes da Silva XXX.XXX.515-53

Valença RVI Regiane dos Santos Regis XXX.XXX.295-51

Valença AC Rigoberto Souza Rosas  XXX.XXX.445-53

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
NOME DO CANDIDATO(A) CPF

Valença AC Rogério Santos Souza XXX.XXX.385-73

Vitória da Conquista AC Admilson Eustáquio Prates XXX.XXX.346-03

Vitória da Conquista AC Alessandra dos Santos Meneses XXX.XXX.185-09

Vitória da Conquista AC Alexsandro dos Santos XXX.XXX.305-68

Vitória da Conquista AC Cláudio Alves Damascena XXX.XXX.345-54

Vitória da Conquista AC Eric Novais Silva XXX.XXX.095-56

Vitória da Conquista AC Fábio Alves da Silva XXX.XXX.715-58

Vitória da Conquista AC Juliana Silva Sousa XXX.XXX.395-65

Vitória da Conquista AC Luciano Borges dos Santos XXX.XXX.835-25

Vitória da Conquista AC Luiz Claudio dos Santos Souza XXX.XXX.947-83

Vitória da Conquista AC Marcos Iago Siqueira Pereira  XXX.XXX.066-03

Modalidade de Vaga:
AC = Ampla Concorrência
RVI = Reserva de Vaga Institucional

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
Edital UESC nº 223/2023

POLO CPF DO(A) CANDIDATO(A) MOTIVO

Ilhéus XXX.XXX.558-46 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Ilhéus XXX.XXX.025-46 Não atendeu ao item 3.3 do Edital

Ilhéus XXX.XXX.275-56 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.137-22 Não atendeu ao item 3.3 do Edital

Ilhéus XXX.XXX.635-33 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.704-04 Não atendeu ao item 3.3 do Edital

Ilhéus XXX.XXX.188-85 Não atendeu ao item 3.1 do Edital

Ilhéus XXX.XXX.655-71 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.673-49 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.945-34 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.031-03 Não atendeu ao item 3.3 alínea "c" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.835-80 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" e item 3.5 do Edital

Ilhéus XXX.XXX.086-42 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.840-01 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.318-39 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.325-15 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.846-56 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.424-87 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Ilhéus XXX.XXX.535-72 Não atendeu ao item 3.3 do Edital

Ilhéus XXX.XXX.228-25 Não atendeu ao item 3.1 do Edital

Ilhéus XXX.XXX.497-55 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Ilhéus XXX.XXX.527-97 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Ilhéus XXX.XXX.702-61 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Itabuna XXX.XXX.005-34 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" do Edital

Itabuna XXX.XXX.405-58 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Itabuna XXX.XXX.365-91 Não atendeu ao item 3.3 do Edital

Itabuna XXX.XXX.105-53 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO CPF DO(A) CANDIDATO(A) MOTIVO

Itabuna XXX.XXX.245-10 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Itabuna XXX.XXX.535-67 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" do Edital

Itabuna XXX.XXX.335-00 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Itabuna XXX.XXX.385-63 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Itabuna XXX.XXX.965-55 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" do Edital

Itabuna XXX.XXX.895-85 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Jequié XXX.XXX.785-49 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Jequié XXX.XXX.787-59 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" do Edital

Jequié XXX.XXX.051-36 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Jequié XXX.XXX.435-98 Não atendeu ao item 3.1 do Edital

Jequié XXX.XXX.875-86 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Jequié XXX.XXX.013-76 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" do Edital

Jequié XXX.XXX.945-69 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Jequié XXX.XXX.255-87 Não atendeu ao item 3.3 alínea "c" do Edital

Teixeira de Freitas XXX.XXX.655-28 Não atendeu ao item 3.3 alínea "c" do Edital

Teixeira de Freitas XXX.XXX.115-75 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Teixeira de Freitas XXX.XXX.025-59 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Teixeira de Freitas XXX.XXX.215-97 Não atendeu ao item 3.3 alínea "c" do Edital

Teixeira de Freitas XXX.XXX.208-74 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Teixeira de Freitas XXX.XXX.548-57 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Teixeira de Freitas XXX.XXX.355-83 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Valença XXX.XXX.255-85 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" e item 3.5 do Edital

Valença XXX.XXX.875-06 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" do Edital

Valença XXX.XXX.505-30 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Valença XXX.XXX.105-43 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Valença XXX.XXX.585-85 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Valença XXX.XXX.285-91 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Valença XXX.XXX.384-21 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "b" e "d" do Edital

Valença XXX.XXX.545-00 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.755-80 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.763-00 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "c" e "d" do Edital

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO CPF DO(A) CANDIDATO(A) MOTIVO

Vitória da Conquista XXX.XXX.534-97 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.155-53 Não atendeu ao item 3.3 do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.605-05 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.579-92 Não atendeu ao item 3.3 alínea "c" do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.615-94 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.305-91 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" e item 3.5 do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.489-56 Não atendeu ao item 3.3 alínea "d" do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.485-89 Não atendeu ao item 3.3 alíneas "a", "b" e "d" do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.522-20 Não atendeu ao item 3.3 alínea "c" do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.145-64 Não atendeu ao item 3.1 do Edital